TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições e

com fundamento no artigo 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

RERRATIFICA a Dispensa de Licitação nº 008/2021, conforme Parecer Jurídico e

conferência da Controladoria Geral, Processo Interno nº 2236/2020, contratação

junto às empresas BMC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS,

ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (CNPJ: 14.168.536/0001-25 - MUNICÍPIO

ITATIAIA - RJ) para aquisição/reposição de material (peças) para revisão obrigatória

de pá carregadeira, no valor total de R$13.682,70 (treze mil e seiscentos e oitenta e

dois reais e setenta centavos) e BMC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS,

ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (CNPJ: 14.168.536/0017-92 – MUNICÍPIO

BIGUAÇU - SC) para prestação de serviços a serem executados de revisão de pá

carregadeira, no valor total de R$7.290,00 (sete mil e duzentos e noventa reais),

pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, para atender à Gerência de Transportes,

em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

Sabará, 04 de maio de 2021.

Hélio César Rodrigues de Resende

Secretário Municipal de Administração